АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   11.09.2019
	№_253-п_

О создании межведомственной комиссии по вопросам демографии
при Администрации  Среднеканского городского округа

В целях  согласованных действий  Администрации  с органами местного самоуправления    Среднеканского городского округа,  муниципальными учреждениями и общественными организациями в решении задач, направленных на стабилизацию демографической ситуации и укрепление здоровья населения  в  Среднеканском городском округе,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
            1.1. Состав  межведомственной  комиссии  по  вопросам демографии при Администрации Среднеканского городского округа  согласно   Приложению №1.
 1.2. Положение о межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Среднеканского городского округа  согласно  Приложению № 2.
2. Опубликовать   настоящее   Постановление    в   газете  Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 							О.Н. Герасимова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации Среднеканского городского округа
_11.09.2019   №_253-п

                                                                           -2-

                                                      С О С Т А В
межведомственной комиссии по  вопросам демографии при Администрации Среднеканского городского округа

	Герасимова
Оксана Николаевна

	Глава Администрации    Среднеканского городского округа,                                                            председатель комиссии

	Шарий
Николай Леонидович
  (по согласованию)
	Главный врач МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница»,
заместитель председателя комиссии

	Паршина
Ирина Леонтьевна
	Начальник отдела ЗАГС Администрации  Среднеканского    городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аргасанова
Мария Родионовна

	Ответственный секретарь КПДНиЗП при  Администрации Среднеканского городского округа

	Беляева
Татьяна Вячеславовна
	Директор МБОУ СОШ п. Сеймчан

	Бендеберя
Наталья Николаевна
	Руководитель управления образования и молодежной политики  Администрации Среднеканского городского округа

	Василенко
Наталья Аликовна
( по согласованию)
	Председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа

	Волков
Василий Александрович

	Заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Гогу
Ольга Николаевна
(по согласованию)
	Директор ГКУ «Среднеканский социальный  центр»

	Кужба
Григорий Григорьевич
(по согласованию)
	начальник ОМВД России  по Среднеканскому району

	Супроткина
Наталья  Сергеевна

	Начальник отдела культуры   Администрации Среднеканского городского округа

	Чунгунов
Борис Церенович
	И.о. директора МКОУ СОШ с. В.Сеймчан

                                                                       -3-                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                           постановлением
                                                                                                                Администрации  Среднеканского
                                                                                                                               городского округа
                                                                                                                           11.09.2019   №253-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Среднеканского городского округа
I. Общие положения
1.1.Межведомственная комиссия по вопросам демографии при Администрации  Среднеканского городского округа  (далее - комиссия) образована для координации взаимодействия Администрации  с органами местного самоуправления Среднеканского городского округа,  муниципальными учреждениями и общественными организациями в решении задач, направленных на стабилизацию демографической ситуации в  Среднеканском городском округе и укрепление здоровья населения.
1.2. Комиссия руководствуется в своей работе Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Магаданской  области, указами и распоряжениями Губернатора Магаданской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Магаданской  области, Уставом  муниципального образования «Среднеканский городской округ», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
II Задачи комиссии
2.1.Разработка предложений по определению приоритетных направлений демографической политики  Среднеканского городского округа и оценка ее эффективности.
2.2. Координация взаимодействия Администрации   с исполнительными органами государственной власти Магаданской  области, муниципальными учреждениями и общественными организациями в области улучшения демографической ситуации в  Среднеканском городском округе.

-4-
2.3.Участие в установленном порядке в разработке  муниципальных  программ  Среднеканского городского округа, правовых актов  Среднеканского городского округа по вопросам демографии.
2.4. Разработка комплексных мероприятий по снижению уровня смертности, повышению рождаемости, регулированию миграционных процессов в  Среднеканском городском округе.
2.5.Информирование исполнительных органов государственной власти Магаданской  области, органов местного самоуправления  Среднеканского городского округа, общественных организаций и населения о демографической ситуации в  Среднеканском городском округе и мероприятиях по решению имеющихся проблем.
2.6.Распространение на территории  Среднеканского городского округа положительного опыта работы по решению проблем демографии в других   муниципальных образованиях.
III. Права комиссии
3.1. Приглашать на свои заседания руководителей, специалистов   органов государственной исполнительной власти, органов
местного самоуправления, муниципальных учреждений, общественных организаций, участвующих в обеспечении выполнения мероприятий по стабилизации демографической ситуации в  Среднеканском городском округе.
         3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от  Администрации Среднеканского городского округа, муниципальных учреждений и общественных организаций материалы по вопросам демографии.
         3.3. Рассматривать предложения исполнительных органов  власти Магаданской области,   органов местного самоуправления  Среднеканского городского округа и организаций по вопросам демографии.
IV. Порядок работы комиссии
4.1. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.4.2.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее двух третей ее состава.

-5-
4.3.Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
4.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет  Управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа.
_________________